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PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om antallet af elever i 1.g-klasserne

Uddannelsesudvalget har kaldt undervisningsminister Bertel Haarder i samråd 

om antallet af elever i 1.g-klasserne. Samrådet er åbent for alle og finder sted 

tirsdag den 8. september 2009 i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder 

kl. 12.00.

Samrådsspørgsmålet er stillet med henvisning til, at antallet af 1.g-klasser med 

mere end 32 elever er steget med 30,7 pct., og antallet af 1.g-klasser med me-

re end 28 elever er steget med 23,45 pct. siden sidste år. Udvalget har bedt 

ministeren om at redegøre for, 
- om ministeren mener, at dette er acceptabelt, 
- hvilke initiativer ministeren vil tage for at sikre, at elever i store klasser 

får den tid med læreren, som er fagligt forsvarligt, 
- om ministeren har en smertegrænse for, hvornår ministeren vil gribe 

ind over for stigende klassekvotienter, og
- om det bekymrer ministeren, at en undersøgelse viser, at mange af de 

gymnasiefremmede elever føler sig pressede i de store klasser.

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Uddannelsesudvalget,

Nanna Westerby (SF).

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på Folketingets hjemmeside under Ud-

dannelsesudvalget, alm. del, samrådsspørgsmål AX.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. 

Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princip-

pet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekre-

tariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (ftsidb@ft.dk) senest mandag den 7. sep-

tember kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på 

grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at 

forstyrre samrådets afvikling og uden at man bevæger sig rundt i lokalet. Mikro-

foner må ikke anbringes på bordene. 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets 

Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28
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